

LICITANTE 01
LOTE 01



PROPOSTA DE PREÇOS									
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA									
DATA: 18/09/2019					PREGÃO ELETRÔNICO: 037.2019-SRP				
LOTE	ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL		
	1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS	SÃO GERALDO	METRO	960	R\$ 24,00	R\$ 23.040,00		
	2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	YCT	METRO	960	R\$ 17,00	R\$ 16.320,00		
	3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	KIRIN	METRO	640	R\$ 29,00	R\$ 18.560,00		
	4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	KIRIN	METRO	640	R\$ 29,00	R\$ 18.560,00		
	5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	KIRIN	METRO	640	R\$ 29,00	R\$ 18.560,00		
<ul style="list-style-type: none"> • Declara que, nos valores apresentados acima, bem como nos lances, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos de operacionalização do sistema eletrônico e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do produto licitado; • Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, e essa proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 							VALOR TOTAL: R\$ 95.040,00		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: NOVENTA E CINCO MIL E QUARENTA REAIS									
PRAZO DE ENTREGA		VALIDADE DA PROPOSTA		FORMA DE PAGAMENTO		REAJUSTE			
CONFORME EDITAL		90 DIAS		A VISTA		SEM			

[Handwritten signature]

8

LICITANTE 02
 LOTE 01



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.2019-SRP
 DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE AGOSTO DE 2019 HORA: 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS E TOALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS.	METRO	960	SÃO GERARDO	R\$ 19,90	R\$ 19.104,00	DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DEZENOVE MIL, CENTO E QUATRO REAIS
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	960	SÃO GERARDO	R\$ 12,70	R\$ 12.192,00	DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 74.880,00		
SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS								

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS.	METRO	240	SÃO GERARDO	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00	DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	240	SÃO GERARDO	R\$ 12,70	R\$ 3.048,00	DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL E QUARENTA E OITO REAIS
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

(Handwritten signatures and marks)



5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 18.720,00		
DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS								

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TOALHA DE BANHO - BRANCA	UNID	400	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	ONZE MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS
2	TOALHA DE ROSTO - BRANCA	UNID	800	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 11,20	R\$ 8.960,00	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	OITO MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 20.920,00		
VINTE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 114.520,00
CENTO E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA (CE), 20 DE SETEMBRO DE 2019

LICITANTE 03
LOTE 01

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037.2019-SRP



Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS E TOALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS	METRO	960	ROZACK	21,70	20.832,00
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE DE 1,50 LARGURA PEÇA COM 60 METROS	METRO	960	ROZACK	13,43	12.892,80
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	METRO	640	ROZACK	24,11	15.430,40
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	METRO	640	ROZACK	24,11	15.430,40
5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	METRO	640	ROZACK	24,11	15.430,40
VALOR GLOBAL: R\$ 80.016,00 (OITENTA MIL E DEZESSEIS REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 80.016,00 (OITENTA MIL E DEZESSEIS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS E ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

CE, 19 DE SETEMBRO DE 2019

PROPOSTA DE PREÇOS

ORGÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

DATA

PREGÃO ELETRÔNICO

18/09/2019

037.2019-SRP

LOTE II	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
ITEM 1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS	SÃO GERALDO	METRO	240	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
ITEM 2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	YCT	METRO	240	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00
ITEM 3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	KIRIN	METRO	160	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
ITEM 4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	KIRIN	METRO	160	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
ITEM 5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	KIRIN	METRO	160	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00

• Declara que, nos valores apresentados acima, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos de operacionalização do sistema eletrônico e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do produto licitado;

• Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, e essa proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

VALOR TOTAL: R\$ 23.760,00

VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

REAJUSTE

FORMA DE PAGAMENTO

SEM

90 DIAS

A VISTA

PRAZO DE ENTREGA

VALIDADE DA PROPOSTA

CONFORME EDITAL

LICITANTE UJ
LOTE 02



[Handwritten signature]



LICITANTE 02

LOTE 02

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.2019-SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE AGOSTO DE 2019 HORA: 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS E TOALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS.	METRO	960	SÃO GERARDO	R\$ 19,90	R\$ 19.104,00	DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DEZENOVE MIL, CENTO E QUATRO REAIS
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	960	SÃO GERARDO	R\$ 12,70	R\$ 12.192,00	DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 74.880,00		
SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS								

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS.	METRO	240	SÃO GERARDO	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00	DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	240	SÃO GERARDO	R\$ 12,70	R\$ 3.048,00	DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL E QUARENTA E OITO REAIS
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 18.720,00		
DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS								

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TOALHA DE BANHO - BRANCA	UNID	400	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
2	TOALHA DE ROSTO - BRANCA	UNID	800	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 11,20	R\$ 8.960,00	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 20.920,00		
VINTE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 114.520,00
CENTO E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA (CE), 20 DE SETEMBRO DE 2019

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037.2019-SRP



LICITANTE 03
LOTE 02

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS E TOALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS	METRO	240	ROZACK	21,70	5.208,00
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE DE 1,50 LARGURA PEÇA COM 60 METRO	METRO	240	ROZACK	13,43	3.223,20
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	METRO	160	ROZACK	24,11	3.857,60
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	METRO	160	ROZACK	24,11	3.857,60
5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS	METRO	160	ROZACK	24,11	3.857,60
VALOR GLOBAL: R\$ 20.004,00 (VINTE MIL E QUATRO REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 20.004,00 (VINTE MIL E QUATRO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS E ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

CE, 19 DE SETEMBRO DE 2019

LICITANTE 03
 LOTE 03



PROPOSTA DE PREÇOS										
ORGÃO:										
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA										
DATA					PREGÃO ELETRÔNICO					
18/09/2019					037.2019-SRP					
LOTE	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL				
III										
ITEM 1	TOALHA DE BANHO-BRANCO	TOP CONFECÇÕES	UND.	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00				
ITEM 2	TOALHA DE ROSTO-BRANCO	TOP CONFECÇÕES	UND.	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00				
<ul style="list-style-type: none"> • Declara que, nos valores apresentados acima, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos de operacionalização do sistema eletrônico e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do produto licitado; • Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, e essa proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 							VALOR TOTAL:			R\$ 26.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: VINTE E SEIS MIL REAIS										
PRAZO DE ENTREGA		VALIDADE DA PROPOSTA		FORMA DE PAGAMENTO		REAJUSTE				
CONFORME EDITAL		90 DIAS		A VISTA		SEM				

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

LICITANTE 02

LOTE 03



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037.2019-SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE AGOSTO DE 2019 HORA: 09:00 HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS E TOALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS.	METRO	960	SÃO GERARDO	R\$ 19,90	R\$ 19.104,00	DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DEZENOVE MIL, CENTO E QUATRO REAIS
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	960	SÃO GERARDO	R\$ 12,70	R\$ 12.192,00	DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	640	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 14.528,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 74.880,00		
SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS								

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TECIDO BRAMANTE COM 2,20 DE LARGURA PEÇA COM 50 METROS.	METRO	240	SÃO GERARDO	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00	DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
2	TECIDO OXFORD AZUL CELESTE COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	240	SÃO GERARDO	R\$ 12,70	R\$ 3.048,00	DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL E QUARENTA E OITO REAIS
3	TECIDO GABARDINE AZUL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
4	TECIDO GABARDINE AZUL MARINHO COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



5	TECIDO GABARDINE AZUL ROYAL COM 1,50 DE LARGURA PEÇA COM 60 METROS.	METRO	160	WISHER	R\$ 22,70	R\$ 3.632,00	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 18.720,00		
DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS								

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO VR. UNIT.	EXTENSO VR. TOTAL
1	TOALHA DE BANHO - BRANCA	UNID	400	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
2	TOALHA DE ROSTO - BRANCA	UNID	800	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 11,20	R\$ 8.960,00	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 20.920,00		
VINTE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 114.520,00
CENTO E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA (CE), 20 DE SETEMBRO DE 2019

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

LICITANTE 03

LOTE 03

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037.2019-SRP



Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TECIDOS E TOALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 3 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	TOALHA DE BANHO – BRANCA	UND	400	SÃO CRISTOVAO	31,77	12.708,00
2	TOALHA DE ROSTO – BRANCA	UND	800	SÃO CRISTOVAO	11,26	9.008,00
VALOR GLOBAL: R\$ 21.716,00 (VINTE E UM MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 21.716,00 (VINTE E UM MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO PRAZO DE ATE 05 (CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS E ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

CE, 19 DE SETEMBRO DE 2019